Тамбовское областное государственное образовательное автономное

учреждение дополнительного профессионального образования

ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ

РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

№157       г. Тамбов     13.12.2022

 Об итогах областного «Фестиваля методических разработок

«Педагогический поиск»

В соответствии с приказом института повышения квалификации

работников образования от 06.10.2022 г. № 109 «О проведении областного

«Фестиваля методических разработок «Педагогический поиск» проведён

«Фестиваль методических разработок «Педагогический поиск» (далее —

Фестиваль). На Фестиваль были представлены 42 работы, посвященные

проблемам духовно-нравственного воспитания и просвещения детей и

молодежи Тамбовской области.

На основании решения конкурсной комиссии ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами областного Фестиваля в

номинациях:

1.1«Программы и проекты внеурочной деятельности в рамках

предметных областей ОРКСЭ и ОДНКНР по духовно-нравственному

воспитанию»:

Мамонтову Раису Михайловну, учителя начальных классов

муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Средняя

общеобразовательная школа №5 "Центр современных индустриальных

технологий" г. Рассказово, за разработку социально-педагогического проекта

«Духовно-нравственное воспитание школьников в условиях обновления

содержания образования»- I место;

Лушанкину Тамару Ивановну, учителя истории и обществознания,

ОДНКНР муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Цнинская средняя общеобразовательная школа №2» Тамбовского района, за

разработку проекта внеурочной деятельности по ОДНКНР «Мир, в котором я

живу» - II место;

Гладышеву Галину Евгеньевну, учителя основ православной культуры

Павлодарского филиала муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Моисеево-Алабушская средняя общеобразовательная школа»

Уваровского района, за разработку Программа внеурочной деятельности

«Святыни и святые места Тамбовской области» - III место.

1.2 «Методические разработки и рекомендации по реализации

предметных областей ОРКСЭ и ОДНКНР, программы курсов «Уроки

милосердия» и «Семьеведение»:

Серёгину Алёну Викторовну, учителя русского языка и литературы,

ОДНКНР, ОРКСЭ, МХК муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Гимназия №7 имени святителя

Питирима, епископа Тамбовского», за методическую разработку внеурочного

занятия «Родная земля Тамбовская» - I место;

Терехову Грету Леоновну, педагога дополнительного образования,

учителя начальных классов муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№1 «Школа Сколково-Тамбов» г. Тамбова, за методические разработки

нескольких внеурочных занятий «Православное учение о семье»- I место;

Филатову Надежду Ивановну, учителя начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» Первомайского

района, за методическую разработку «Совесть и раскаяние» - II место;

Чернецова Андрея Михайловича, учителя истории и обществознания

муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Средняя

общеобразовательная школа № 33". г. Тамбова, за методическую разработку

внеурочного занятия по ОДНКНР «Правила хорошего тона – этикет» - II

место;

Платицину Валентину Николаевну, учителя начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Сосновская средняя общеобразовательная школа №2» Сосновского района,

за разработку внеурочного занятия «Золотое сердце»- II место;

Лаптеву Елену Викторовну, учителя ОРКСЭ Осино-Гайского филиала

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 2-

Гавриловской средней общеобразовательной школы, за разработку

виртуальной экскурсии «Православные храмы Гавриловского района» - III

место;

Медведеву Елену Анатольевну, учителя начальных классов,

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Сосновская средняя общеобразовательная школа №2» Сосновского района,

за методическую разработку внеурочного занятия «Наши маленькие друзья.

Доброе отношение к животным» - III место;

Кожаринову Татьяну Викторовну, учителя начальных классов

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа №5 "Научно-технологический центр имени

И.В. Мичурина" г. Мичуринска, за методическую разработку «Православный

календарь. Пасха»- III место.

2. Лаборатории по духовно-нравственному просвещению и воспитанию

(Н.Я.Рыбина) обобщить материалы победителей и участников конкурса.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

научно-методической работе и проектной деятельности Е.А. Примакову.

Ректор института                                                                    Т.В. Мирзаева